
ORDIN

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Referitor la înmatricularea candidaţilor în studenţi, ciclul I, Licenţă,

învăţământ cu frecvenţă redusă, 

Facultatea Inginerie Economică şi Business

                   <<____>>  ________________ ______                                                                                      Nr _________

  În conformitate cu Regulamentul privind organizarea şi desfăşurarea admiterii la Universitatea Tehnică
a Moldovei, ciclul I, studii superioare de licenţă, pentru anul universitar 2021/2022, aprobat la şedinţa
Senatului UTM din 22.06.2021, proces-verbal nr 11,

ORDON:

PROIECT

  A înmatricula la învăţământ cu frecvenţă redusă, forma de finanţare cu taxă, candidaţi în studenţi, după
cum urmează:

  Absolvenţii şcolilor medii de cultură generală din Republica Moldova la anul I cu durata
programului de studii 4 ani:

I. 

1. Luca Natalia Grigore 8,89 (opt, 89)15204

  Deţinători ai diplomelor de bacalaureat, la anul I cu durata programului de studii 4 ani:II. 

1. Marcauţan Igor Igor 8,94 (opt, 94)13311

2. Calmîş Alexandru Vasile 8,63 (opt, 63)14259

3. Ojog Vadim Vadim 8,57 (opt, 57)15228

4. Manoil Cristina-Ecaterina Mihail 8,20 (opt, 20)12351

5. Şostac Valeriu Valeriu 8,19 (opt, 19)15056

6. Casîm Ivan Nicolae 8,10 (opt, 10)13947

7. Lipciu Ana Alexandru 7,82 (şapte, 82)14551

8. Jalbă Marina Andrei 7,54 (şapte, 54)14227

9. Damir Gheorghina Gheorghe 7,39 (şapte, 39)15160

10. Dobrovolschi Ecaterina Anatolie 7,39 (şapte, 39)12401

11. Bătrînac Iana Anatol 7,28 (şapte, 28)12709

12. Grosu Alexandrin Grigore 7,22 (şapte, 22)13538

13. Antonciuc Petru Andrei 7,07 (şapte, 07)13526

14. Lobanovici Valerian Ion 6,99 (şase, 99)14182

pagina 1 din 4



15. Moldovanu Alexandru Vitalie 6,93 (şase, 93)13467

16. Pascali Anton Vladimir 6,91 (şase, 91)14979

17. Podgurschi Iana Veaceslav 6,89 (şase, 89)14642

18. Iacovlenco Denis Alexandr 6,76 (şase, 76)14351

19. Zagornean Liviu Livii 6,72 (şase, 72)14385

20. Iacob Elena Victor 6,66 (şase, 66)15084

21. Crîşmaru Lucian Iulian 6,51 (şase, 51)14162

22. Vartic Alina Vasile 6,40 (şase, 40)14942

23. Anastasiu Iurie Leonid 6,39 (şase, 39)12718

24. Ciorchinu Vasile Anatolievici 6,30 (şase, 30)15071

25. Rotaru Maxim Ivan 6,28 (şase, 28)14006

26. Colibăverde Mihai Anatolie 5,82 (cinci, 82)13528

27. Bordei Maria Vitalie 5,65 (cinci, 65)14929

28. Chiosa Ion Andrei 5,51 (cinci, 51)13048

  Deţinători ai diplomelor de colegiu, la anul I cu durata programului de studii 4 ani:III. 

1. Cimpoacă Victoria Victor 9,51 (nouă, 51)14920

2. Domracev Irina Igor 8,98 (opt, 98)13783

3. Margină Emilian Simion 8,14 (opt, 14)15221

4. Cristea Alina Tudor 7,93 (şapte, 93)14987

5. Pascaluţa Arsenie Boris 7,78 (şapte, 78)14907

6. Vomu Denis Vitalie 7,70 (şapte, 70)14359

7. Ignatiuc Vladislav Vladislav 7,66 (şapte, 66)14851

8. Fruntaş Ana Vladimir 7,38 (şapte, 38)14850

9. Rapeşco Mihaela Grigore 7,24 (şapte, 24)14892

  Deţinători ai diplomelor de bacalaureat, la anul I cu durata programului de studii 4 ani:IV. 

1. Cazac Loredana Ruslan 8,21 (opt, 21)14939

2. Moscal Carolina Fiodor 7,72 (şapte, 72)14091

3. Ţipordei Eudochia Ion 7,59 (şapte, 59)13053

4. Postolachi Roxana Vasile 7,12 (şapte, 12)12954

5. Vrabie Ludmila Sergiu 6,83 (şase, 83)14812

  Deţinători ai diplomelor de colegiu, la anul I cu durata programului de studii 4 ani:V. 

1. Secrieru Nina Constantin 9,36 (nouă, 36)14538

2. Burchin Irina Ion 9,18 (nouă, 18)15220

3. Pleşca Tatiana Victor 8,23 (opt, 23)14847

4. Popuiac Alexandru Aurel 8,04 (opt, 04)13338

5. Pleşca Victoria Victor 8,02 (opt, 02)14843

6. Blajinschi Natalia Tudor 7,64 (şapte, 64)15125

7. Akcebaş Vladislav Ivan 7,28 (şapte, 28)14296

8. Lesnic Tatiana Alexandr 7,12 (şapte, 12)13276

pagina 2 din 4



9. Zavtur Alexandr Vitalii 6,22 (şase, 22)14926

  Deţinători ai diplomelor de bacalaureat, la anul I cu durata programului de studii 4 ani:VI. 

1. Buză Dina Ion 9,55 (nouă, 55)14164

2. Ciurea Cătălina Iurie 9,21 (nouă, 21)14634

3. Enache Ion Victor 9,06 (nouă, 06)14734

4. Patraşcu Nicolai Iurii 9,03 (nouă, 03)15004

5. Donceva Svetlana Gheorghe 9,01 (nouă, 01)14776

6. Dolghii Aurelia Victor 8,85 (opt, 85)14599

7. Popa Valeria Valeriu 8,77 (opt, 77)15252

8. Rău Marius Victor 8,77 (opt, 77)13725

9. Borzin Alexandru Sergiu 8,75 (opt, 75)14256

10. Anton Ion Sergiu 8,62 (opt, 62)14716

11. Străşăneanu Gheorghe Ion 8,39 (opt, 39)13581

12. Manole Carina Eugeniu 8,07 (opt, 07)14439

13. Puzur Daniel Octavio Octavian 8,00 (opt, 00)14499

14. Macovenciuc  Mihaela Emilian 7,99 (şapte, 99)14612

15. Nemerenco Dina Nicolae 7,86 (şapte, 86)13403

16. Onceanu Elena Mihail 7,76 (şapte, 76)13191

17. Niculin Nichita Alexandru 7,57 (şapte, 57)13369

18. Burlacu Ion Petru 7,55 (şapte, 55)14401

19. Jereghi Mihail Ivan 7,51 (şapte, 51)13662

20. Ursoi Dorin Roman 7,32 (şapte, 32)15235

21. Bacal Alexandru Ion 7,20 (şapte, 20)15236

22. Şmilevici Alexandru Igor 6,97 (şase, 97)13179

23. Margarint Marcel Vitalie 6,86 (şase, 86)13595

24. Plînga Ion Marcel 6,72 (şase, 72)12921

25. Damian Roman Veaceslav 6,59 (şase, 59)14116

26. Topală Dumitru Vladimer 6,41 (şase, 41)14099

27. Childescu Victor Ion 6,38 (şase, 38)14618

28. Bradu Cristian Ion 6,38 (şase, 38)13753

29. Begliţă Luciano-Giorgilio Serghei 6,28 (şase, 28)13218

30. Spînu Victor Victor 6,16 (şase, 16)14931

31. Didenco Nicolae Sergiu 5,95 (cinci, 95)13242

32. Braghiş Gheorghii Dmitrii 5,91 (cinci, 91)12870

33. Iordachi Ioana Dumitru 5,70 (cinci, 70)14904

  Deţinători ai diplomelor de colegiu, la anul I cu durata programului de studii 4 ani:VII. 

1. Grigoriţchi Cornelia Eduard 8,99 (opt, 99)14918

2. Samoilă Anastasia Nicolae 8,60 (opt, 60)15225

3. Tudos Corina Grigore 8,39 (opt, 39)14432

4. Arabadji Mihail Gheorghi 8,32 (opt, 32)14605

pagina 3 din 4



5. Bulancea Cristina Serghei 8,20 (opt, 20)12960

6. Nagoreanscaia Valentina Vladislav 8,17 (opt, 17)13861

7. Covali Ion Petru 8,07 (opt, 07)14763

8. Verstiuc Grigore Piotr 8,06 (opt, 06)12874

9. Tataru Cristina Serghei 7,72 (şapte, 72)14224

10. Grib Oleg Victor 7,64 (şapte, 64)12899

11. Certan Marina Vitalie 7,47 (şapte, 47)13589

12. Chiriliuc Cristian Victor 7,43 (şapte, 43)15146

13. Negru Dumitru Dinu 7,26 (şapte, 26)13863

14. Enişevschi Liliana Lilian 6,78 (şase, 78)13469

15. Savin Victoria Grigore 6,74 (şase, 74)14689

16. Albu Ruslan Carolin 6,64 (şase, 64)15037

17. Nicolau Alexandra Vladimir 6,60 (şase, 60)15140

18. Iordachi Andrea Lilian 6,51 (şase, 51)13901

19. Odagiu Vasile Valeriu 6,43 (şase, 43)15039

20. Onuţă Ion Viorel 6,10 (şase, 10)14686

Viorel BOSTANRector UTM 

prof. univ., dr. hab.  

pagina 4 din 4


